
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 4  del 24/01/2019 

 

Oggetto: Prosecuzione del servizio infermieristico presso il 
Poliambulatorio  

 
L’anno 2019, addì 24 del mese di gennaio alle ore 18,00, in Azienda Speciale Servizi 
Sanitari Vergiate, si è riunito il Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti 
recapitati nei termini regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
    
 Totale N. 3 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro 
Assiste il segretario Dott. Petti Mauro   
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’OdG. 
   

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
RICHIAMATI :  
 il verbale CdA del 27/11/2017 che confermava l’esigenza di dotare il 

Poliambulatorio di un’infermiera professionale; 
 la Determinazione del Direttore n.9 del 21/03/2018 avente come oggetto 

“Affidamento incarico alla Agenzia Interinale Adecco per la selezione di n.1 
infermiera Liv. 3 a tempo determinato  -  CIG  ZEC22F6820” con la quale si dava 
seguito a quanto evidenziato nel CdA del 27/11/2017; 

 la Determinazione del Direttore n.25 del 31/10/2018 avente come oggetto “Proroga 
contratto di somministrazione lavoro a tempo determinato per n.1 unità di personale 
con mansioni di infermiera c/o il Poliambulatorio attraverso l’agenzia Interinale 
Adecco – CIG ZDD25BBFDF” con la quale si prorogava il servizio infermieristico 
istituito presso il Poliambulatorio; 

 
 



 2/2

RILEVATO che l’introduzione a maggio 2018 del nuovo servizio infermieristico ha: 
 permesso un ampliamento degli orari per la raccolta delle prenotazioni e più in 

generale una migliore qualità del servizio  
 aumentato i livelli di attività con una variazione in aumento dei ricavi di circa Euro 

18.000,00  
 
VERIFICATO che il servizio istituito è indispensabile per un miglior funzionamento del 
Poliambulatorio; 
 
RITENUTO quindi che i risultati rilevati da maggio 2018 ad oggi suggeriscano l’opportunità 
di procedere alla stabilizzazione del ruolo mediante l’assunzione di un infermiere presso il 
Poliambulatorio con le seguenti caratteristiche: 
 contratto a tempo indeterminato a 40 ore settimanali 
 inquadramento al livello 3 del CCNL Socio-Sanit.-Assist.-Educ. UNEBA; 

 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 3 consiglieri presenti 
e votanti; 
 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate: 
 

Di dare mandato al Direttore di attivare le procedure di selezione per l’assunzione 
a tempo indeterminato di un infermiere a tempo pieno (40 ore settimanali) da 
inquadrare al livello 3 del CCNL Socio-Sanit.-Assist.-Educ. UNEBA; 

 
 
 
DI SEGUITO, attesa l’urgenza di provvedere, con successiva votazione con voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000, con voti unanimi favorevoli, espressi nelle 
forme di legge dai n. 3 consiglieri presenti e votanti.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

  IL PRESIDENTE 
 

  
 
IL SEGRETARIO 
 

 
 
 


